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Bästa Kretsar i Mitt Norrland 
”Vår bästa tid är nu”. Sommaren har passerat, hösten och alla jakter är i full gång med nya jakttider. 

Det är nu vi förhoppningsvis får skörda av allt det goda, allt vad naturen ger och all den förberedelse 

som pågår året runt. Det är nu vi får njuta och samtidigt ladda batterierna. Detta är ni verkligen värda 

efter allt ni gör för jakten, viltet nu och i framtiden.  

 

Här kommer lite gott och blandat som hänt och är på gång: 

Medlemsläget 

Sista juni var Jägareförbundet Mitt Norrland totalt 14 407 medlemmar, vilket är något färre jämfört med 

2020 men högre än 2019. Fortsätt med ert fina arbete med att värva medlemmar men glöm inte att 

vårda befintliga. Kom ihåg medlemsförmånerna och utnyttja dem.   

 

Jakt och viltförvaltning 

Småviltjakten på renbetsfjällen i Jämtland  

Året har hittills, likt föregående år, bestått av ett stort antal avlysningar av småviltjakten i fjällen. 

Länsstyrelsen, rennäringsdelegationen, beslutade om en ny policy för avlysningar som vi var positiva till 

eftersom det fanns en hel del i den som var hämtat ur våra förslag till förbättringar från februari 2020.  

Vi håller som bäst på att analysera alla avlysningar och se hur den nya policyn har efterlevts. Mitt 

Norrland kommer fortsatt att träffa Länsstyrelsens länsledning för att utvärdera och hitta lösningar så 

att jakt kan upplåtas och bedrivas på renbetesfjällen.   

 
Foto: Linnea Aronsson 

https://jagareforbundet.se/medlem/medlemsrabatter/


3 

 

 

 

Fjällrådet 

Förbundsstyrelsens Fjällråd har haft två möten hittills, i juni och i september. Den absolut största frågan 

nu är utredningen av rennäringslagstiftningen.  Rådet har nu en expertplats i den expertgrupp som är 

knuten till utredningen av rennäringslagen. Det är Hans Geibrink som fått det uppdraget. Bildandet av 

Fjällrådet och en expert är bara några av de åtgärder som Jägareförbundet vidtagit för att med alla till 

buds stående medel bevara och försvara jakten på minst en tredjedel av landets yta. Anledningen till att 

rennäringslagstiftningen ska utredas är den så kallade Girjasdomen. Domen fastställde att Girjas sameby 

har bättre rätt än staten till småviltjakt och fiske på Girjas samebys marker och därmed ensamrätt till 

upplåtelse. Många jägare runt om i landet känner stor oro över vad utredningen ska komma fram till och 

att det i slutänden kan leda till en kraftigt begränsad jakt på minst en tredjedel av landets yta. Från 

Jägareförbundet kommer vi att göra allt som står i vår makt för att så inte ska ske, utan i stället förbättra 

den modell för jaktupplåtelse vi har idag. 

  

Bisaminventering i Ångermanälven 

Under hösten 2021 kommer Ångermanälven med dess biflöden att inventeras av Svenska 

Jägareförbundets Invasiva Arters personal och Länsstyrelserna för att se hur många bisam som finns i 

området. Bisam är lovlig att jaga året runt för den som innehar jakträtten på marken. Invasiva Arter vill 

gärna få in observationer av bisam eller tecken på bisam och information om alla döda djur som hittats 

döda eller blivit skjutna i Västernorrland och Jämtland. Tecken på bisam kan t.ex. vara hyddor eller 

grävda hålor i strandbrinken. Rapporterna används för att antingen kunna fånga djuren eller kunna 

sammanställa bättre kunskap om artens utbredning. 

 

Har du sett eller skjutit en bisam i Västernorrland eller Jämtland, kontakta Invasiva Arter! 

Tipstelefon: 070-3399326 

Epost: tipsaframmandearter@jagareforbundet.se 

 
Foto: Joseph S Fuller/ Mostphotos 
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Stödutfodring för hårda vintrar! 

Mitt Norrlands styrelse vill ge er jaktvårdskretsar en stor eloge för ert arbete ni har gjort under vintern-

vårvintern med stödutfodringen. Vi har fått utvärderingar och synpunkter från er om hur man kan 

planera för liknande vintrar, bland annat avsätta pengar av Mitt Norrlands budget årligen för att ha 

medel när stöd behövs.  Det är något vi kommer att planera för under verksamhetsplaneringen 15-16 

november, kontakta oss gärna med tankar och idéer om hur det skall genomföras.  

 

Älgstammen 

Det som jägarna sett under en längre tid och gett uttryck för börjar bli allt mer tydligt. Älgstammen har 

minskat sedan 2012 med 20 procent. Allt enligt jägarnas älgobs, kvalitetssäkrad via SLU och 

Naturvårdsverket. Jägarna har gjort sitt jobb, stammen har minskat, som var meningen i det nya 

älgförvaltningssystemet. Oron börjar bli allt större, särskilt inom vissa områden, att vi inte längre har en 

älgstam värd namnet. Att betesskadorna fortsatt är höga är svårt att förstå, när älgstammen minskat, 

och att det skulle vara enbart älgens fel. Vi kommer naturligtvis att följa detta noggrant.  

 

VFD-möten 

Västernorrland och Jämtland har haft sina möten i viltförvaltningsdelegationen nyligen. På agendorna 

var bl a; uppdatering av arbetsordning, status licensjaktbjörn och småviltjakten, information om älgobs 

och skogsskador. 

 

Björnjakten i Västernorrland och Jämtland 2021 

Det är nu långt sedan 21 augusti och björnjaktspremiären, men mycket har hänt. Fjolårets 

björnspillningsinventering visade att björnstammen var över förvaltningsmålen i Västernorrland och 

Jämtland, vilket resulterade i stor licensjakt i Mitt Norrland. För Västernorrland var björnjakten otroligt 

snabb, det var en rekordstor licenstilldelning på 75 björnar, Jägarna var väl förberedda och tilldelningen 

fälldes under två veckor. Björnarna fick jagas i hela länet vilket underlättade att björnar fälldes där det 

var höga koncentrationer.  

 

För Jämtland har licensjakten i stora drag gått bra, även här var de rekordstor tilldelning med 200 

björnar, men länet var indelat i 8 områden. Det resulterade i att vissa områden blev avlysta snabbt trots 

att det fortfarande var hög koncentration av björn kvar, medan andra områden inte blev fullskjutna. 

Länsstyrelsen Jämtland hade för avsikt att omfördela kvoten mellan jaktområdena om det bedömdes 

nödvändigt för att uppnå syfte och mål med licensjakten – att fälla 200 björnar för att närma sig 

förvaltningsmålet på 650 björnar. Men denna omfördelning av jaktområden överklagades av Svenska 

Rovdjursföreningen och Förvaltningsrätten i Luleå inhiberade omfördelningen, Länsstyrelsen Jämtland 

gjorde en överklagan och ärendet gick till Kammarrätten i Sundsvall. Inget beslut togs innan licensjakten 

var över 15 oktober, licenstilldelningen på 200 björnar nåddes inte, utan 33 björnar var fortfarande kvar 

på tilldelningen. Länsstyrelsen Jämtland har meddelat att de kommer att se över beslut och områden 

inför nästkommande år. Mitt Norrland är tydliga med att licensjakt är metoden för att förvalta 

björnstammen och att förvaltningsmålen skall nås inom rimlig framtid. En förvaltning av jägarna med 

hög jaktetik. 
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Utbildning 

Under 2021 kunde vi återigen inte genomföra de utbildningar vi ville. Men hittills har ca 300 personer 

genomfört någon av våra utbildningar (jaktledareutbildning, VVO, viltundersökare, praktiskt eftersök, 

mm.) och av dessa genomfördes 13 stycken fysiskt och resten digitalt. När det gäller 2022 kommer 

utbildningarna att finnas på webben i början av nästa år. Håll koll på webbplatsen: 

https://jagareforbundet.se/utbildning/kurser/ 

 

Toppjaktsföreläsning med Niklas Lundberg. I november kommer det hållas två föreläsningar som är 

gratis för Svenska Jägareförbundets medlemmar, en i Östersund den 24 november och Sollefteå den 25 

november. Anmälan finns på Svenska Jägareförbundets hemsida.  

 
Foto: Lars-Henrik Andersson 

 

Regionrådet 23-24 september  

I slutet av september träffades representanter från Länsföreningarna och personal från Jägareförbundet 

Norrbotten, Jägareförbundet Västerbotten och Jägareförbundet Mitt Norrland. Ett fysiskt möte i 

Lycksele där gemensamma frågor och framtida stansningar diskuterades.  

 

Nytt om namn 

Peter Eriksson valdes i juni in som förbundsordförande i Svenska Jägareförbundet. Peter har i och med 

det klivit av uppdraget som ledamot i styrelsen för Mitt Norrlands länsförening. Peter har även klivit av 

sitt uppdrag som ledamot i Ragunda jaktvårdskrets. Peter har kvar sina uppdrag i 

Viltförvaltningsdelegationen i Jämtland samt i Älgförvaltningsgruppen i Hammerdal/Ragunda. 

Karl-Åke Sandström har utsetts till vice ordförande i Mitt Norrlands länsförening, ett uppdrag som Peter 

tidigare haft. Karl-Åke kommer att representera Mitt Norrland vid de nationella 

ordförandekonferenserna.  

https://jagareforbundet.se/utbildning/kurser/
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Gun Fahlander har tagit över som ”fadder” för kretsarna Ragunda, Hammerdal och Strömsund som 

Peter tidigare ansvarade för. 
 

Kretskonferens 

Nu hoppas vi att vi kan ses i Trillevallen på kretskonferensen som är planerad till den 4-5 december 

2021. Ge oss era idéer på ärenden. 

 

Kommande möte med verksamhetsplanering för 2022 

Mitt Norrland har nästa styrelsemöte den 15-16 november. Påminner åter igen om: 

✓ Vi vill gärna ha era tankar och idéer inför 2022 års verksamhet. Kontakta er ”fadder” i styrelsen, 

bjud in till era möten mm, eller kontakta Linnea. 

✓ Återkom gärna om ni behöver stöd i ert arbete i kretsen till Linnea eller till er ”fadder”. 

 

Fortsatt trevlig höst och jakt 

Hoppas att ni har en fantastisk ”bästa tid”, det är ni värda. 

Hälsar Gun 

Stolt ordförande 

 
Foto: Kenneth Johansson 


